
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
От 22.12.2021                                                                        № 1356 
                          г.Нововоронеж 
 

                      
Об утверждении перечня главных 
администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Нововоронеж, 
Порядка и сроков внесения изменений в 
перечень главных администраторов 
источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа город 
Нововоронеж 
 

 
 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 
1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета", руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 
Нововоронеж,  

  
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить:  
1.1 Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж согласно 
Приложению №1 к постановлению. 

consultantplus://offline/ref=63DC30BBBA47493807F5ABB23493345ABAD235F27D498D6C8683710B648995E2BCFB70128634A9A748E80FBA176E83EE7A0E90DCF5C5746AW710M


1.2 Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Нововоронеж согласно Приложению №2  к постановлению. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 
газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при 
составлении и исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж, начиная с 
бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа город Нововоронеж», 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - руководителя финансового отдела 
администрации городского округа город Нововоронеж  Куропатову Г.А. 
 
 
 
 
Глава администрации                                                                               В.В. Лещенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
                                                                                         к постановлению администрации  

                                                                            городского округа город  
                                                         Нововоронеж 

                                                                           от   22.12.2021    № 1356 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

Код 
главы 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование 

Финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж 

927 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом городского округа в валюте РФ 

927 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа кредитов 
от кредитных организаций в валюте РФ 

927 01 03 01 00 04 0000 710 
Привлечение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ бюджетом городского 
округа в валюте РФ 

927 01 03 01 00 04 0000 810 
Погашение бюджетом городского округа кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 

927 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета городского округа 

927 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета городского округа 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
                                                                                         к  постановлению администрации  

                                                                           городского округа город  
                                                        Нововоронеж 

                                                                           от    22.12.2021    № 1356 
 
 
 

ПОРЯДОК 
И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ 

АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2021 г. N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета", и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Нововоронеж, утверждаемый постановлением 
администрации городского округа город Нововоронеж (далее - перечень). 

2. Внесение изменений в перечень осуществляется постановлением 
администрации городского округа город Нововоронеж. 

Разработка проектов постановлений администрации городского округа город 
Нововоронеж о внесении изменений в перечень (далее - проект постановления) 
осуществляется Финансовым отделом администрации городского округа город 
Нововоронеж (далее – Финансовый отдел). 

3. Внесение изменений в перечень осуществляется в следующих случаях: 

consultantplus://offline/ref=665D1A218DCAFC4CEBF530095B709E78973E37BD017EE6FE8D5BD9FDACE414667ADE9EAC43535F53FA67685A84C65AL
consultantplus://offline/ref=665D1A218DCAFC4CEBF530095B709E78903733BD0779E6FE8D5BD9FDACE4146668DEC6A0425B4150FE723E0BC23EFA71DAB533458CA3B50EC855L


изменение состава и (или) функций главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Нововоронеж; 

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Нововоронеж; 

издание нормативных правовых актов Российской Федерации, Воронежской 
области, муниципальных правовых актов городского округа город Нововоронеж, 
требующих приведения положений перечня в соответствие с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Воронежской области, муниципальными 
правовыми актами городского округа город Нововоронеж. 

4. Изменения в перечень вносятся в срок не позднее 45 календарных дней со дня 
возникновения оснований для внесения изменений в перечень, установленных в 
пункте 3 настоящего Порядка. 

5. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Нововоронеж в течение 10 календарных дней со 
дня возникновения оснований для внесения изменений в перечень, установленных в 
пункте 3 настоящего Порядка, направляют в Финансовый отдел письма, содержащие: 

предлагаемое изменение перечня; 
основания для внесения изменений в Перечень; 
код группы, подгруппы, статьи и вида источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации, подлежащий 
изменению в перечне (в случае необходимости изменения кода группы, подгруппы, 
статьи и вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета). 

6. Финансовый отдел в течение 20 календарных дней со дня поступления писем 
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Нововоронеж, указанных в пункте 5 настоящего 
Порядка, осуществляет разработку проекта постановления в порядке, установленном 
постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 18.02.2019 
№138 "О регламенте работы администрации городского округа город Нововоронеж". 

При наличии оснований для внесения изменений в перечень, установленных в 
пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии писем главных администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Нововоронеж, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, Финансовый отдел в 
течение 30 календарных дней со дня установления оснований для внесения 
изменений в перечень осуществляет разработку проекта постановления в порядке, 
установленном постановлением администрации городского округа город 
Нововоронеж от 18.02.2019 №138 "О регламенте работы администрации городского 
округа город Нововоронеж". 

consultantplus://offline/ref=665D1A218DCAFC4CEBF52E044D1CC17D933568B7017BEFA8D10DDFAAF3B41233289EC0F5131F145FF971745B8475F570D0CA5AL
consultantplus://offline/ref=665D1A218DCAFC4CEBF52E044D1CC17D933568B7017BEFA8D10DDFAAF3B41233289EC0F5131F145FF971745B8475F570D0CA5AL

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

